
bStejnopis č.
DOH/51/01/001279/2019

DOHODA O SPOLUPRÁCI
uzavřená mezi účastníky:

1) Hlavní město Praha
se sídlem Praha 1 - Staré Město, Mariánské nám. 2/2, PSČ 110 00 
IČO: 00064581
DIČ:
zastoupené: MUDr. Zdeňkem Hřibem, primátorem hl. m. Prahy

(dále jen „HMP" nebo také „hl. m. Praha")
a

2) Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.
se sídlem Praha 1 - Staré Město, Řásnovka 770/8, PSČ 110 00 
IČO: 03447286
DIČ:
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., 
zastoupená: Ing. Petrem Šmolkou, předsedou představenstva a PhDr. Ing. Matějem

Fichtnerem, MBA, místopředsedou představenstva
(dále jen „TSK")

(dále společně jen „Účastníci") ;
i

(dále také jako „Dohoda") i

v následujícím znění:

I.Úvod

Dne 2.12.2017 došlo z dosud jednoznačně nezjištěných příčin k pádu lávky pro pěší vedoucí přes 
řeku Vltavu v městské části Praha - Trója (dále jen „Lávka"), přičemž vlastníkem Lávky je HMP. Při pádu 
Lávky došlo ke zranění čtyř osob. Na základě čl. III. odst. 2 Smlouvy o zajištění správy majetku a o 
výkonu dalších činností ze dne 12.1.2017, ve znění pozdějších dodatků, zajišťovalo správu Lávky TSK, 
které je zároveň pro případ své odpovědnosti za újmu pojištěno pojistnou smlouvou č. 7720949601 
uzavřenou dne 21.12.2015 mezi TSK a pojišťovnou Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance 
Group (dále jen „Kooperativa"). Příčina pádu Lávky nebyla dosud jednoznačně stanovena a tato 
událost je ke dni uzavření této Dohody předmětem šetření orgánů činných v trestní řízení. Kooperativě 
byl pád Lávky z opatrnosti oznámen TSK jako škodná událost a je pojišťovnou evidován pod číslem 
4174056858.

1)

2) HMP, jako vlastník Lávky a zřizovatel společnosti TSK, a Kooperativa jako odpovědnostní 
pojistitel společnosti TSK, se dohodly, že do doby určení osoby odpovědné za pád Lávky uzavřou, a to 
za účelem zmírnění následků zásahu do osobnostní sféry poškozených způsobených pádem Lávky, 
Dohodu o spolupráci při zmírnění následků škodné události uvedenou v příloze č. 1 této Dohody (dále 
jen „Dohoda HMP s Kooperativou"). TSK podpisem této Dohody výslovně souhlasí s uzavřením 
Dohody HMP s Kooperativou a též s jejím zveřejněním, zejména v Centrální evidenci smluv (CES) 
vedené HMP, která je veřejně přístupná. TSK není stranou Dohody HMP s Kooperativou, a proto 
nenese žádné právní důsledky z ní plynoucí. Souhlasem TSK s Dohodou HMP s Kooperativou a 
uzavřením této Dohody není činěn právní závěr o odpovědnosti jakéhokoli subjektu za pád Lávky, 
včetně závěru o odpovědnosti TSK. V případě, že v budoucnu bude nezbytné, aby orgány hl. m. Prahy 
schválily jakákoliv právní jednání týkající se náhrady škody způsobené pádem Lávky či vymáhání 
vyplacené Zálohy Kooperativou osobám poškozeným pádem Lávky, souhlasí TSK s tím, aby byla hl. m.

1



Prahou, za podmínky souhlasu poškozených v důsledku pádu Lávky, zveřejněna výše nároků 
uplatněných poškozenými osobami z titulu náhrady škody způsobené pádem Lávky.

II. Závazky Účastníků dohody

1) TSK se zavazuje:
a) poskytovat řádně a včas veškerou součinnost Kooperativě plynoucí z pojistné smlouvy č. 

7720949601 za účelem provedení šetření ke zjištění povinnosti poskytnout pojistné plnění a 
jeho výše, tj. zejména průběžně na základě požadavku Kooperativy jí předávat všechny 
požadované dokumenty, pokud je bude mít TSK k dispozici;

b) informovat hl. m. Prahu o vyplacení Zálohy na pojistné plnění Kooperativou poškozeným 
neprodleně poté, co tuto informaci TSK obdrží od Kooperativy, a dále o jakýchkoliv jednáních 
týkajících se zúčtování Zálohy na pojistné plnění či náhrady škody osobám poškozeným pádem 
Lávky;

c) koordinovat obsah svých vyjádření v médiích s HMP;
d) řádně a včas vyřizovat žádosti HMP o poskytnutí součinnosti za účelem zjištění subjektu 

odpovědného za pád Lávky a zmírnění následků způsobených pádem Lávky.

2) HMP prohlašuje, že veškerá plnění, ke kterým se zavazuje Kooperativa v Dohodě HMP 
s Kooperativou představuje do rozhodnutí orgánů činných v trestním řízení nebo jiných orgánů veřejné 
moci, které mají pravomoc rozhodovat o stanovení odpovědnosti za pád Lávky, Zálohu na pojistné 
plnění na úhradu náhrady škody na zdraví, kterou uplatnili či dle Dohody HMP s Kooperativou uplatní 
poškození v důsledku pádu Lávky (dále také jako „Záloha"). Pro vyloučení omylů a nejasností se takto 
definovanou Zálohou rozumí Záloha uvedená ve všech ustanoveních této Dohody.

3) HMP prohlašuje, že Zálohou, jejíž výplata je ujednána Dohodou HMP s Kooperativou, je 
rozuměno též „provedení výplaty pojistného plnění poškozeným" uvedeným v bodu I. odst. 3 věty 
poslední v Usnesení Rady hlavního města Prahy č. 22 ze dne 14.1. 2019.

V případě, že TSK nebude označena za osobu odpovědnou za pád Lávky, bude Záloha 
vypořádána dle Dohody HMP s Kooperativou, případně dle dalších dohod v budoucnu uzavřených mezi 
poškozenými v důsledku pádu Lávky, HMP a Kooperativou, bez účasti TSK.

4)

III.Závěrečná ustanovení

Účastníci výslovně souhlasí s tím, aby tato Dohoda byla uvedena v Centrální evidenci smluv (CES) 
vedené HMP, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o Účastnících, číselné označení této 
Dohody, datum jejího podpisu a text této Dohody.

1)

2) Účastníci prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Dohodě nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma Účastníky a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv.
3)

4) Účastníci výslovně sjednávají, že uveřejnění této Dohody v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), zajistí HMP.

Účastníci výslovně prohlašují, že si tuto Dohodu přečetli a že touto Dohodou projevili svoji 
vážnou a svobodnou vůli. Dohoda se nepříčí dobrým mravům a neodporuje zákonu. Na důkaz toho 
připojují své podpisy.

5)

2



V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisů, tímto HMP potvrzuje, že uzavření této Dohody schválila Rada hlavního města Prahy 
usnesením č. 88 ze dne 28.1. 2019.

6)

Tuto Dohodu je možné měnit pouze vzestupně číslovanými dodatky v písemné formě, 
podepsanými oprávněnými zástupci obou Účastníků.
7)

8) Tato Dohoda je vyhotovena v pěti stejnopisech splatností originálu, přičemž HMP obdrží tři 
stejnopisy a TSK dva stejnopisy.

9) Nedílnou součástí této Dohody je příloha č. 1 - Návrh dohody o spolupráci při zmírnění následků 
škodné události uzavírané mezi HMP a Kooperativou.

V Praze dne 28.1.2019
)\
V\11i ředstavenstva 

li. m. Prahy, a.s./ T-

sedá představenstva 
icí hl. m. Prahy, a.s.

PhDr. Ing. Matěj Fichtner, 
Technická

3



Příloha č. 1 dohody o spolupráci

DOH/51/01/001278/2019

DOHODA O SPOLUPRÁCI PŘI ZMÍRNĚNÍ NÁSLEDKŮ ŠKODNÉ UDÁLOSTI

uzavřená mezi účastníky:

1) Hlavní město Praha, se sídlem Mariánské náměstí 2/2, Praha 1,110 00, IČO: 00064581 
Zastoupené: MUDr. Zdeňkem Hřibem, primátorem hl. m. Prahy 
(dále jen „HMP" nebo také „hlavní město Praha")

2) Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, se sídlem Pobřežní 665/21, Praha 8, 
186 00, IČO: 47116617 
Zastoupená: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
(dále jen „Kooperativa")

(dále společně jen „účastníci")

v následujícím znění:

I. Úvod - shrnutí objektivně existujících skutečností 
Dne 2.12.2017 došlo z dosud jednoznačně nezjištěných příčin k pádu lávky pro pěší vedoucí přes řeku 
Vltavu v městské části Praha -Trója (dále jen „lávka"), přičemž vlastníkem lávky je HMP. Při pádu lávky 
došlo ke zranění čtyř osob. Na základě Smlouvy o zajištění správy majetku a o výkonu dalších činností 
ze dne 12.1.2017, ve znění pozdějších dodatků, zajišťovala správu lávky společnost Technická správa 
komunikací hl. m. Prahy, a.s., se sídlem Řásnovka 770/8, Praha 1, 110 00, IČO: 03447286 (dále jen 
„TSK"), která je zároveň pro případ své odpovědnosti za újmu pojištěna pojistnou smlouvou 
č. 7720949601 uzavřenou dne 21.12.2015 mezi TSK a Kooperativou. Příčina pádu lávky nebyla dosud 
jednoznačně stanovena a tato událost je ke dni uzavření této dohody předmětem šetření orgánů 
činných v trestní řízení. Kooperativě byl pád lávky oznámen TSK jako škodná událost a je pojišťovnou 
evidován pod číslem 4174056858.

Účel dohody
1) HMP jako vlastník předmětné lávky a zřizovatel společnosti TSK a Kooperativa jako odpovědnostní 

pojistitel společnosti TSK ve vzájemné shodě prohlašují, že zranění utrpěné při pádu lávky 
představují pro poškozené osoby závažný zásah do jejich osobnostní sféry, který je nezbytné 
zmírnit podle pravidel slušnosti a přiměřenosti. Za tímto účelem se HMP a Kooperativa dohodly 
na postupu, jehož základní zásady jsou popsány níže v textu dohody, a to bez ohledu na to, že 
dosud není uzavřeno šetření orgánů činných v trestním řízení o příčinách pádu lávky a není tak 
možné učinit závěr o odpovědnosti jakéhokoliv subjektu za způsobenou újmu. Hlavním účelem 
této dohody je vzájemné stanovení práv a povinností a koordinace postupu tak, aby došlo 
především ke zmírnění následků zásahu do osobnostní sféry poškozených, a to poskytnutím záloh 
na pojistné plnění, a dále, aby osoby, které budou na základě této dohody plnit, mohly toto plnění 
uplatnit po následně zjištěném subjektu odpovědném za pád lávky.

II.

2) Účastníci jsou si vědomi informační povinnosti HMP vyplývající zejména ze zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a zákonné povinnosti 
mlčenlivosti Kooperativy vyplývající z § 126 a násl. zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví.

4



Postup účastníků dohody 
K naplnění účelu této dohody definovaném v čl. II. výše si její účastníci dohodli následující postupy 
a z nich vyplývající povinnosti:

III.

1) Kooperativa:
a) Bez zbytečného odkladu po obdržení dokladů prokazujících výši nároků jednotlivých 

poškozených (zejména nároky z titulu bolestného, ztížení společenského uplatnění) vyplatí formou 
zálohy na pojistné plnění částky odpovídající odškodnění podle předložených dokladů.

b) U poškozených, kteří doklady uvedené v odstavci 1) písm. a) tohoto článku již Kooperativě 
předložili, provede pojišťovna výplatu plnění bezodkladně po uzavření této dohody.

c) U poškozených, kteří doklady uvedené v odstavci 1) písm. a) tohoto článku doposud 
Kooperativě nepředložili, vyzve tyto poškozené k předložení dokladů a výplatu plnění provede 
nejpozději do 15 dnů od obdržení dokladů.

d) O výplatě plnění bude pojištěného (TSK) a poškozené informovat oznámením o výplatě, ve 
kterém bude zdůrazněno, že se jedná o zálohu na pojistné plnění a skutečnost, že pojišťovna tak 
postupuje s ohledem na dobu trvání šetření orgánů činných v trestním řízení, i když není prokázána 
samotná příčina pádu lávky a odpovědnost za tuto událost.

e) V případě závěru orgánů činných v trestním řízení nebo jiných orgánů veřejné moci, které 
mají pravomoc rozhodovat o stanovení odpovědnosti za pád lávky, že není dána odpovědnost TSK, 
nebude Kooperativa již vyplacené pojistné plnění vymáhat po poškozených fyzických osobách. Pokud 
bude zjištěn subjekt odpovědný za pád lávky (odlišný od TSK), bude Kooperativa částky vyplaceného 
pojistného plnění vymáhat po takto zjištěném subjektu; pokud vymáhání nebude objektivně možné 
či účelné (např. z důvodu promlčení nebo zjištěného úpadku odpovědného subjektu), je Kooperativa 
oprávněna od vymáhání upustit, ovšem za podmínky, že Kooperativa poskytne hlavnímu městu Praze 
v zákonných mezích, zejména s ohledem na zákonnou povinnost mlčenlivosti a ochranu osobních 
údajů, veškerou součinnost (včetně případného postoupení pohledávky či jiného právního jednání) tak, 
aby hlavní město Praha bylo osobou oprávněnou vymáhat plnění po subjektu odpovědném za pád 
lávky.

!

2) Hlavní město Praha:
a) Bude usilovat, aby TSK průběžně předávalo všechny relevantní dokumenty Kooperativě tak, 

aby Kooperativa mohla dostát své zákonné povinnosti provést šetření ke zjištění rozsahu povinnosti 
poskytnout pojistné plnění.

b) V případě, že pravomocným rozhodnutím orgánu veřejné moci bude v mezích jeho 
působnosti stanovena odpovědnost za pád lávky jiného subjektu než vlastníka nebo TSK a ze strany 
Kooperativy nebude objektivně možné po takovém subjektu vymáhat vyplacené pojistné plnění (např. 
z důvodu promlčení nebo zjištěného úpadku odpovědného subjektu), a za podmínky, že Kooperativa 
poskytne hlavnímu městu Praze v zákonných mezích, zejména s ohledem na zákonnou povinnost 
mlčenlivosti a ochranu osobních údajů, veškerou součinnost (včetně případného postoupení 
pohledávky či jiného právního jednání) tak, aby hlavní město Praha bylo osobou oprávněnou vymáhat 
plnění po subjektu odpovědném za pád lávky, uhradí Kooperativě na její výzvu vyplacené pojistné 
plnění. Výzva musí být v písemné formě s podrobným uvedením objektivních důvodů, pro které není 
možné vyplacené pojistné plnění vymáhat po subjektu, jehož odpovědnost za pád lávky byla zjištěna. 
Ve výzvě musí být stanovena splatnost náhrady za pojistné plnění, přičemž lhůta k úhradě nebude 
kratší než tři měsíce od data doručení takové výzvy.

3) Oba účastníci společně:

5



V případě, že dojde k ukončení šetření orgánů činných v trestním řízení, aniž by v rámci tohoto šetření 
došlo ke zjištění osoby odpovědné za pád lávky, a zároveň výsledkem šetření Kooperativy nebude 
zjištění, že za pád lávky odpovídá TSK, zavazují se účastníci uzavřít dohodu o dalším postupu k naplnění 
účelu této dohody.

;

IV. Závěrečná ustanovení
1) Účastníci výslovně souhlasí s tím, aby tato dohoda byla s písemným souhlasem TSK jako 

pojištěného uvedena v Centrální evidenci smluv (CES) vedené HMP, která je veřejně přístupná 
a která obsahuje údaje o účastnících, číselné označení této dohody, datum jejího podpisu a text 
této dohody.

2) Účastníci prohlašují, že skutečnosti uvedené v této dohodě nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 
bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

3) Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma účastníky a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv.

4) Účastníci výslovně sjednávají, že uveřejnění této dohody v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), zajistí HMP.

5) Účastníci výslovně prohlašují, že si dohodu přečetli a že touto dohodou projevili svoji vážnou 
a svobodnou vůli. Dohoda se nepříčí dobrým mravům a neodporuje zákonu. Na důkaz toho 
připojují své podpisy.

6) V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisů, tímto HMP potvrzuje, že uzavření této dohody schválilo Zastupitelstvo hlavního města 
Prahy usnesením č....... ze dne......

7) Účastníci této dohody shodně prohlašují svou připravenost a vůli jednat o otázkách týkajících se 
pádu lávky v případě, že se objeví nové skutečnosti, které budou mít vliv na vzájemná práva 
a povinnosti upravené touto dohodou.

8) Tuto dohodu je možné měnit pouze vzestupně číslovanými dodatky v písemné formě, 
podepsanými oprávněnými zástupci obou účastníků.

V Praze dne

MUDr. Zdeněk Hřib, primátor 
Hlavní město Praha

xxxxxxxxxxx
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

xxxxxxxxxxxx
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

6


